# Til revisor

# • Kallermann Revision A/S •

statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør CVR nr. 30 19 52 64

TIF. 4921 8700 Fax 4921 8750 www.kallermann.dk

**August Faller A/S** Hammerholmen 1

2650 Hvidovre

CVR no. 25 46 01 11

**Annual report 2018** 

The annual report has been presented and approved on the Company's ordinary general meeting on 2-5/2014

Charman of general meeting



# **CONTENTS**

Company details	<u>Page</u> 1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3 - 4
Management's review	5
Accounting policies	6 - 9
Key figures and financial ratios	10
Income statement for 2018	11
Balance of 31 December 2018	12 - 13
Statement of changes in equity for 2018	14
Cash flow statement for 2018	15
Notes	16 - 18

## **COMPANY DETAILS**

Reporting entity A

August Faller A/S Hammerholmen 1 2650 Hvidovre

CVR no.:

25 46 01 11

Date of foundation:

May 30, 2000

Registered office:

Hvidovre

Reporting period:

1 January 2018 - 31 December 2018

**Board of Directors** 

Daniel Karlheinz Keesman, Chairman

Markus Werner Fritz

Jörg Ewald Helmut Frischkorn

**Executive Board** 

Christian Haurum Holmskov

**Company auditors** 

Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma

Stationspladsen 1 og 3

3000 Helsingør

CVR no.:

30 19 52 64

**Financial institution** 

Danske Bank A/S

#### **MANAGEMENT'S REVIEW**

### **Primary activities**

The Company develops, produces and sells customer specific secondary packaging solutions including folding cartons. The primary target groups are pharmaceutical and healthcare companies.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

The annual report is not affected by uncertainty in the recognition and measurement.

#### **Development in activities and finances**

The result for the year shows a profit of 7.064 DKK'000, which is considered to be satisfactory.

The result is positively affected by 1.831 DKK'000 due to the sale of two production machines.

The equity amounts to 29.344 DKK'000 at 31 December 2018.

#### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

#### Outlook

The company has reached a high operational level to be attractive as a supplier to the targeted customer groups. On this basis, we are also looking forward to increasing the number of costumers as well as the revenue in 2019.

### Specific risks in addition to commonly occurring hazards in industry

#### **Currency risks**

Currency risks related so supplier relationships are insignificant and not hedged because the Company believes that continuous hedging of such will not be optimal from an overall risk and lost consideration. It does not take speculative currency positions. There is no exchange risk on customer relationships, as the bulk of its production is sold in the domestic market.

#### Interest rate risk

Moderate changes in interest rates will not have any significant direct impact on earnings.

## **Environmental conditions**

It remains a major effort to reduce the environmental disadvantages and costs. We are, however, committed to continue to focus on the consumption of electricity, water and heating as well as cardboard and waste management.

### **Product quality**

The efforts towards the improvement of product quality as well as the workflow related to quality assurance and control has led to a result that error and complaint levels are at the cutting edge of our industry.

Gross profit	47.467	41.136	46.389	36.384	28.171
•					
Other ordinary income included in gross profit	1.831	0	7.098	0	0
Profit (loss) from ordinary operating activities	9.126	4.551	10.986	1.442	-6.906
Profit (loss)	7.064	3.357	8.066	324	-6.250
Assets	51.204	43.150	39.899	43.389	45.111
Equity	29.344	22.280	18.923	10.857	10.533
Cash flows from (used in) operating activities	7.658	4.686	6.926	2.256	-3.576
Cash flows from (used in) investing activities	-351	-5.137	13.535	-779	-2.233
Cash flows from (used in) financing activities	-6.485	-6.564	-10.589	-1.144	6.312
Net interest-bearing debt (assets)	-5.073	2.173	1.400	14.732	16.209
Average number of employees	74	67	66	67	59
Return on capital employed	31,0%	22,0%	56,0%	25,0%	-10,0%
Equity ratio	62,0%	54,0%	45,0%	25,0%	23,0%
Return on equity	35,0%	21,0%	69,0%	3,0%	-46,0%

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios calculation formula:

Return on capital employed: EBITDA x 100 / Average invested capital

Average invested capital: Fixed assets and net current assets

Equity ratio: Equity x 100 / Average equity

Return on equity:
Profit/losses for the year x 100 / Average equity

# **INCOME STATEMENT FOR 2018**

	Notes	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Gross profit		47.467	41.136
Gloss piont		47.407	41.130
Staff costs	2	-36.867	-34.433
Depreciation, amortisation and impairment losses		1.474	-2.152
Profit (loss) from ordinary operating activities		9.126	4.551
Financial income	3	308	103
Financial expenses	4	-343	-350
Profit (loss) from ordinary activities before tax		9.091	4.304
Tax	5	-2.027	-947
PROFIT/LOSS FOR THE YEAR		7.064	3.357
Proposed distribution of results:			
Proposed dividend		10.000	0
Reserve for net revaluation of investment assets		-595	-595
Retained earnings		-2.341	3.952
		7.064	3.357

# **BALANCE OF 31 DECEMBER 2018**

	Notes	2018 DKK'000	2017 DKK'000
ASSETS			
Land and buildings		12.159	13.012
Plant and machinery		3.222	1.528
Fixtures, fittings, tools and equipment		407	542
Property, plant and equipment	6	15.788	15.082
Deposits, investments and receivables		2.187	2.182
Long-term investments and receivables		2.187	2.182
FIXED ASSETS		17.975	17.264
Raw materials and consumables		3.877	4.014
Work in progress		1.323	756
Manufactured goods and goods for resale		1.089	1.028
Prepayments for goods		0	53
Inventories		6.289	5.851
Trade receivables		12.366	12.482
Receivables from group enterprises		11.849	5.979
Tax receivables		57	0
Other receivables		380	279
Deferred income assets	,	558	419
Receivables		25.210	19.159
Cash and cash equivalents	,	1.730	876
CURRENT ASSETS		33.229	25.886
ASSETS	:	51.204	43.150

## **BALANCE OF 31 DECEMBER 2018**

	Notes	2018 DKK'000	2017 DKK'000
EQUITY AND LIABILITIES			
Contributed capital	7	4.000	4.000
Revaluation reserve		5.676	6.271
Retained earnings		9.668	12.009
Proposed dividend recognised in equity		10.000	0
EQUITY		29.344	22.280
Provisions for deferred tax		1.973	1.659
PROVISIONS		1.973	1.659
		<b></b>	
Mortgage debt		7.780	8.398
Long-term liabilities other than provisions	8	<u>7.780</u>	8.398
Debt to banks		47	15
Trade payables		2.497	2.340
Payables to group enterprises		118	0
Tax payables		0	208
Other payables		8.827	7.635
Short-term part of long-term liabilities other than provisions		618	615
Short-term liabilities other than provisions		12.107	10.813
LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS		19.887	19.211
EQUITY AND LIABILITIES		51.204	43.150
Related parties	9		
Contingent liabilities	10		
Mortgages and collaterals	11		
Ownership	12		
Deferred tax assets and liabilities	13		

# **STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR 2018**

	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Contributed capital:		
Capital, 1 January 2018	4.000	4.000
Capital, 31 December 2018	4.000	4.000
Revaluation reserve:		
Reserve, 1 January 2018	6.271	6.866
Decrease	-595	-595
Reserve, 31 December 2018	5.676	6.271
Retained earnings:		
Retained earnings, 1 January 2018	12.009	8.057
Increase	0	3.952
Decrease	-2.341	0
Retained earnings, 31 December 2018	9.668	12.009
Proposed dividend:		
Dividend, 1 January 2018	0	0
Increase	10.000	0
Dividend, 31 December 2018	10.000	0
Equity, 31 December 2018	29.344	22.280

# **ANNUAL REPORT**

## **CASH FLOW STATEMENT FOR 2018**

	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Profit (loss)	7.064	3.357
Writedowns of fixed assets ex. sales etc.	1.474	2.152
Adjustments of profit on realisations of fixed assets	-1.831	0
Adjustments of interest and similar expenses	0	1
Adjustments of tax expense	1.713	977
Adjustments for deferred tax	314	-30
Decrease (increase) in inventories	-438	227
Decrease (increase) in receivables	-124	-1.555
Decrease (increase) in trade payables	1.459	896
Income taxes paid (refund)	-1.973	-1.339
Cash flows from operating activities	7.658	4.686
Purchase of property, plant and equipment, classified as investing activities	-2.289	-2.955
Sales of property, plant and equipment, classified as investing activities	1.943	0
Purchase of deposits, investments and receivables	-5	-2.182
Cash flows from investing activities	-351	-5.137
Repayments of long-term liabilities, classified as financing activities	-615	-427
Repayment of long-term debt to credit institutions	0	-9.276
Raising of long-term debt to credit institutions	0	9.440
Repayment of debt to group enterprises	0	-322
Increase loan to group enterprises	-5.870	-5.979
Cash flows from financial activities	-6.485	-6.564
Net increase (decrease) in cash and cash equivalents	822	-7.015
Cash and cash equivalents, beginning balance	876	7.915
Short-term debt to banks, beginning balance	-15	-39
Cash and cash equivalents, ending balance	1.683	861

# **NOTES**

# 1. Other operating income

The result is positively affected by 1.831 DKK'000 due to the sale of two productions machines.

	2018 DKK'000	2017 DKK'000
2. Staff costs		21111 000
Wages and salaries	34.519	32.137
Post-employment benefit expense	1.726	1.666
Social security contributions	622	630
Employee benefits expense	36.867	34.433
. ,		
Average number of employees	74	67
3. Other finance income		
Interest income from group enterprises	242	91
Other adjustments of finance income	66	12
Other finance income	308	103
4. Other finance expenses		
Other interest expenses	343	350
Other finance expenses	343	350
5. Tax		
Current tax expense	1.689	977
Adjustments for deferred tax	314	-30
Adjustments for current tax of prior period	24	0
Tax expense on ordinary activities	2.027	947
6. Property, plant and equipment		
Land and buildings:		
Cost, 1 January 2018	34.309	31.888
Regulation	-8	0
Additions	164	2.421
Cost, 31 December 2018	34.465	34.309
Accumulated revaluation, 1 January 2018	6.806	6.806
Accumulated revaluation, 31 December 2018	6.806	6.806
Accumulated depreciation, 1 January 2018	-28.103	-27.131
Regulation	6	0
Depreciation	-1.015	-972
Accumulated depreciation, 31 December 2018	-29.112	-28.103
Land and buildings, 31 December 2018	12.159	13.012

## **ANNUAL REPORT**

## **NOTES**

NOTES	2018 DKK'000	2017 DKK'000
6. Property, plant and equipment, continued		
Plant and machinery		
Cost, 1 January 2018	51.321	51.054
Regulation	-204	0
Additions	1.924	267
Disposals	13.062	0
Cost, 31 December 2018	39.979	51.321
Accumulated depreciation, 1 January 2018	-49.793	-48.760
Regulation	384	0
Depreciation	-298	-1.033
Reversals of depreciation on disposed plant and machinery	12.950	0
Accumulated depreciation, 31 December 2018	-36.757	-49.793
Plant and machinery, 31 December 2018	3.222	1.528
Fixtures, fittings, tools and equipment:		
Cost, 1 January 2018	6.001	5.734
Regulation	-4.600	0
Additions	201	267
Cost, 31 December 2018	1.602	6.001
Accumulated depreciation, 1 January 2018	-5.459	-5.311
Regulation	4.425	0
Depreciation	-161	-148
Accumulated depreciation, 31 December 2018	-1.195	-5.459
Fixtures, fittings, tools and equipment, 31 December 2018	407	542

If the appreciation for land and buildings had not been made, the accounting value would have been recognized in the balance sheet with 6.701 DKK'000 per 31 December 2018.

## 7. Contributed capital

The share capital is divided into shares of 10.000 DKK or multiples thereof.

# 8. Long-term liabilities

Long-term liabilities other than provisions, ending balance	8.398	9.013
Long-term liabilities other than provisions due in 1 year	-618	-615
Long-term liabilities other than provisions due between 1 and 5 years	-2.509	-2.492
Long-term liabilities other than provisions due after 5 years and more	5.271	5.906

## 9. Related parties

The following related party has a controlling interest in August Faller A/S:

August Faller International GmbH Freiburgerstrasse 25, DE-79183 Waldkirch Main shareholder

## **ANNUAL REPORT**

## **NOTES**

## 10. Contingent liabilities

The company has short-term lease commitments for plant, machinery and vehicles for 2.300 DKK'000 and long-term lease commitments for 13.278 DKK'000. The company has rent commitments for land and buildings for 1.023 DKK'000.

## 11. Mortgages and collaterals

As security for accounts with credit institutions is deposited owner's mortgage nom. 21.048 DKK'000 in matr. no. 43 CV, Avedøre Holme.

## 12. Ownership

The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

August Faller International GmbH Freiburgerstrasse 25 DE-79183 Waldkirch

## 13. Deferred tax assets and liabilities

Provisions concerning deferred tax comprise deferred tax relating to property, plant and equipment and inventories.